МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Бильты им. Марзбекова К.М.»
(МБОУ «ООШ с.Бильты им. Марзбекова К.М.»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Бильтара йуьртан Марзбеков Казбекан ц1арах  йукъара дешеран коьрта ишкол»
(МБЮХЬ «Бильтара йуьртан Марзбеков Казбекан ц1арах КЮШ»)

П Р И К А З

10.09.2024г. № 41/1

с. Бильты

О создании комиссии по урегулированию споров

между участниками образовательных отношений

на 2024-2025 учебный год

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование,

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника,

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к

обучающимся дисциплинарного взыскания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать в МБОУ «ООШ с. Бильты им. МАрзбекова К.М.» комиссию по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений на 2024-2025

учебный год в следующем составе:

  председатель комиссии – директор школы Сапаева Залина Абдылакимовна;

 члены комиссии:

представитель трудового коллектива – Шайхаев Висхан Хамидович;

     председатель Родительского комитета – Юсупова Лузан Мингсултановна;

член родительского комитета – Кусаев Исланбек Арбджанович.

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений».

4. Заместителю директора по ИКТ Шайхаеву В.Х.. разместить данный приказ «О создании

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений на

официальном сайте школы

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

   Директор   школы:                                                З.А.Сапаева

            С приказом  ознакомлены:                                         Шайхаев В.Х.

		2025-04-18T18:42:50+0300
	Сапаева Залина Абдылакимовна